ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0307/PREF/2024

Araguari, 7 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 20/02/2024 - REQUERIMENTO: 529/2024 - OFÍCIO: 549/2024
ASSUNTO: "Solicita a realização de poda das árvores situadas na Avenida Brasil, em
frente ao n2 492, visto que as mesmas estão atrapalhando a passagem e a visão."
Vereador(es) autoria: RENATO DE ALMEIDA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
sinado rktitúrlieterituS iiiRP"(2449WHIRrre~PliiiN@KW24 Vetar o - Araguari-MG - CEP 38440-001

digo: gi,2k3~CA430Q04c-cãtOOrttféáltu rad ea rag a ri www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E DISTRITAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0164/SMSU/2024

Araguari, 1 de março de 2024

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

Data: 26/02/2024 Requerimento: 529/2024 Oficio: 549/2024

Assunto: solicita que informe a esta Casa de Lei sobre " ...a realização de poda das
árvores situadas na Avenida Brasil, em frente 492..."

Vereador (es) autoria: Renato de Almeida.

Diante do solicitado, serve o presente para informar que está em nossa programação de
trabalho a poda das árvores localizadas na Avenida Brasil, que será realizada nos próximos dias
do mês de março.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando
protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

LUCIANA GOULART BRASILEIRO
Secretária Municipal de Serviços Urbanos e Distritais

Rua Esplanada Goiás, 395 - Goiás - Araguari - MG - 38.442-004
Telefone: (34) 3690-3181 - E-mail: secservicosurbanos@araguari.mg.gov.br

sinado digitalmente por LUCIANA GOULART BRASILEIRO, Data: 05/03/24 08:07

digo: 7ed1b646-a9a3-418f-a2e3-b529fibb6c40

- SECRETARIA DE GOVERNO
DATA: /1 /  rDe) 11
PARA:

4iistavo Mon Terreiro
i'ecretário Municipal interino de Governo

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 549/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 15 de fevereiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
529/2024, de autoria do VEREADOR RENATO DE ALMEIDA/PSC, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente, a
realização de poda das árvores situadas na Avenida Brasil, em frente ao n° 492,
visto que as mesmas estão atrapalhando a passagem e a visão.

Na oportunidade, renovamosç
consideração.

RODRIG

ossos protestos de elevada estima e

ANA LÚCIA ÊODRIGUES PRADO
10 Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEITURA MUNICIPAL RE ARAGUARI t1
CORRZSPONDÊNCIA RECEBIDA

i i /'I
E

1 Horário:

Secret a de Governo